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FORSIDEDIAGRAM:
Følgende stilling var opstået i et parti på B-holdet mellem 
Poul Erik Simonsen Sk. med sort mod P.Jacobsen fra Suldrup. 
Sort spillede her i 39,træle i tidnød Sd4,hvad kunne han have 
spillet. Se partiet inde i bladet.
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HOLDTURNERINGEN 3. rur. La.

Denne runde blev simpelthen en af de dårligste i klubbens 
liiaLorie i det vi*kun aoorede 3 point (tre) ud af 22 mulige.

Jeg tillader mig at springe enkeltresultaterFie overmen 
selvfølgelig skal de pointscorende spilleres navne nævnes. 
Eneste gevinstparti sørgede VAGNER CHRISTENSEN på B—holdet 
for. BOERRIS spillede remis. Anker Nielsen»Richard Jensen og 
Søren Thuesen spillede ligeledes remis.
De enkelte holds resultater blev!

M—rækken Skørping - Aalborg Skakforening 1-7.

B-rækken Skørping - Manne 1£ - 6jt

C-rækken Skørping - Hadsund 4 - 5j.

Holdturneringen 4,runde.

Denne gang skulle vi møde Aabybro Skakklub på hjemmebane og 
resultatet blev en sejr på 5 point mod 3.
Som det gik ved de enkelte brætter,vi har hvid ved lige bræt­
numre:
Bræt 1. Niels Chr.Davidsen Kjeld Poulsen o — 1
Jeg kom meget dårligt fra start med de sorte brikker,og Kjeld 
havde overtaget gennem hele partiet,en overgang troede jeg 
at der var ved at byde sig visse chancer,men det var et blålysl

Bræt 2. Arne Søgaard Imm. Mogensen 1 — o
Søgaard spillede et fint spil der vises andetsteds i bladet 
med hans egne kommentarer.1

Bræt 3. Arne Christensen J.E.Christensen 1 - o
Man stod lige gennem det meste af partiet,men ved hjælp af 
et bondeo; ter(Arne havde ikke set haft tabte bonden] blev stil­
lingen så uoverskuelig at J.E.C. ikke kunne finde de bedste 
træk og Arne narrede ham i tidnøden.

Bræt 4. Hans Andersen Svend Nielsen 1 - o
Et stille og roligt parti i begyndelsen,men senere tog handling 
gen fart og Hans Angreb energisk.Han fik lidt hjælp fra Svend 
der satte et tårn overstyr i farten.
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Bræt 5. Poul E.Jensen Christian Christensen 1 - o
Poul Erik stod i overkanten gennem hele partiet.men slø­
sede så en overgang og var lige ved at tabe partiet.C.C. 
havde mindst remis en overgang men spillede så forkert og 
tabte.

Bræt 6. Richard Jensen H.M.Nielsen o - 1
Richard stod virkeligt godt gennem hele partiet,men kom 
i tidnød og tabte.

Bræt 7. Hardy Andersen Leo Staun o - 1
Hardy blev på det nærmeste “overfaldet” rent skakmæssigt 
og kunne ikke få dæmmet tilstrækkeligt op for modstanderen; 
angreb.

Bræt 8. Anker Nielsen John Poulsen 1 - o
Et forrygende parti med Anker i overtaget det meste af ti­
den. Begge spillere kom i tidnød hvor Anker satte dronningei 
overstyr.Efter tidnøden vandt han dog må mirakuløs vis droi 
ningen tilbage og fik dermed pointet.

Med denne sejr fik vi igen nogenlunde system i tingene og 
vist os selv at kæmpenederlaget mod Aalborg forhåbentlig 
var en eengangsforeteelse.

Her halvvejs i turneringen har to hold,nemlig Hadsund og 
Aalborg Skf. skilt sig klart ud som de to tophold,(se iøv- 
rigt forrige nummer af klubbladet) og stillingen er som fø 
ger:

Aalborg Skakforening 221 point
Hadsund 22^ »i

Skørping 18 tt

Sæby 16 ti

Aabybro 15 ti

Alliancen 13j tt

Nr.Sundby lc^ ti

Frederikshavn 1© n

Af disse hold mangler vi at spillfi mod Hadsund(den 7.1.79) 
Alliancen(den 4.3.79) og Sæby(den 25.3.79),så mon ikke der 
er lagt op til en placering midt i rækken nu.Meget afhæn­
ger af om vi tager få el. flere el. mange point fra Hadsun

NCD.



Holdturneringen M—klassen 5.runde.
/Grundet klubbladets forsinkelse (trykkeren sad indesneet i 
Skive!) kommer resultatet fra den 5. runde i holdturnerin­
gen alligevel med i dette nummer.Resultaterne fra B og C 
holdenes kampe udskydes til næste nummer,hvor de endelige 
stillinger da vil være klar.Tilbage til 5. runde hvor vi 
mødte Hadsund på hjemmebane.Hadsund var storfavorit og le­
vede da også op dertil i det vi tabte med 2g point mod 5^-. 
Et meget retfærdigt resultat.Som det gik ved de enkelte bræt 
ter:

Bræt 1. Niels Chr.Davidsen - Gunnar Østergaard o - 1 
østergaard havde initiativet gennem hele partiet,og fik frem­
tvunget en bondemajoritet på D—fløjen,hvilket vandt partiet.

Bræt 2. Arne Søgaard - Jesper Salomonsen o - 1
Søgaard mødte her en af Hadsunds fremstormende talenter,og 
måtte se sig besejret.Tabte kvalitet og mistede det hele i 
tidnød.

Bræt 3. Arne Christensen - Henning Brøgger o - 1
Arne startede med at komme 4 time for sent da hans bil ikke 
ville gå igang?! så han måtte hyre en taxi og det er jo 
ikke den bedste start på et parti.Når så Henning spiller en 
variant i Spansk som Arne endnu ikke har haft tid til at 
studere skal det gå galt.

Bræt 4. Hans Andersen — Søren Jensen 1 « o
L. 1.point til os.Hans har i år spillet særdeles solidt, 
og efter at have vundet en bonde i dette parti kørte det 
bare stille og roligt derudad.

Bræt 5. Poul Erik Jensen — Søren Hauge 4 *“ 4
Poul Erik stod meget dårligt med de sorte brikker,men han 
kæmpede indædt og havde gevinststilling med to bønder i 
overvægt,men tog så pludselig remis da han mistede en af 
de to bønder.Partiet var dog vistnok stadig vundet.

Bræt 6. Richard Jensen - Arne Jensen o - 1
Richard skulle køre med Arne Christensen og kom defor selv­
sagt også lidt silde til partiet.Han havde dog nok en af 
dagens største fordele med en officer i overvægt,men flyt­
tede i slutspillet helt forkert med kongen og blev sat mat 
af modstanderens tårn.

Referat fortsættes side 6:



KORRESPONDANCE-SKAK.S
I korrespondanceskakkens holdturnering, hvor Skør­
ping spiller mod Tårnet,Randers og Ballerup er der 
dhønhård og spændende kamp i praktisk taget alle 
partierne. Det vrimler med bonde- kvalitets og end­
da officersofre, kvalte matter (foreløbig dog kun 
i analyserne), kongevandringer tværs over brættet 
osv. osv., og flere af partierne vil sikkert komme 
her i bladet, når de engang er færdigsnillede. Un­
der sådanne forhold er alenlange analyser nødvendi­
ge, og sådanne har vi vist også allerede præsteret 
masser af nu alle sammen. Således mødte Richard 
for nylig op i klubben med en analyse, der vist 
rakte det meste af en snes træk frem, men som pen­
sionist har man jo også god tid til den slags! 
Foreløbig er kun et af vores partier afsluttet, og 
det blev til følgende miniature:
Hvid: Hans Andersen, Skørping.
Sort: John Scheel Thomsen, Tårnet, Randers.
1. c4 e5, 2. Sc3 Sf6, 3. g3 c6, 4. Sf3 Sorts 3. 
træk er egentlig lidt af en fælde, idet det ’’na­
turlige" 4. Lg2 regnes for lidt af en fejl p.g.a. 
4. - d5, 5. cxd5 cxd5, 6. Db3 Sc6!; et bondeoffer, 
der ifølge sagkundskaben skulle give sort gode 
chan c er. 4. - e4, 5. Sd4 d5, 6. cxd5 cxd5, 7. d3 
Lb4?! Teorien siger her 7. - Lc5, 87 Sb3 og så 
først 8. - Lb4, men hvid har også da et udmærket 
spil. Efter 7. - Lb4 kommer nu følgende, tvungne 
afvikling, der klart er til hv^ds fordel: 8. Da4+ 
Sc6, 9. Sxc6 Lxc3+» 10. bxc3 Dd7, 11. La3! Sorts 
"fiffige" 10. træk hindrer direkte materialetab, 
men efter 11. La3 er sort forhindret i at rokere, 
og hvid står klart bedst. 11. - bxc6, 12. Lg2 
Truer på e4, men indeholder også en fælde, og sort 
falder i vandet: 12. - De6?

(se diagram næste side)
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3 3. Lh3! Sort opgav. Der følger jo 13. - Dxh3,
14. Dxc6 +, og sort mister kvalitet + bonde, og 
hans stilling går helt on i limningen. Derfor 
valgte han at spare den dyre porto.

r • »» Noter: HAFortet sioe y
Bræt 7. Hardy Andersen - Jens Anthoniussen o - 1 
Hardy spillede et udmærket parti dog mistede han en kvali­
tet og i det lange løb stod partiet ikke til at redde.

Bræt 8. Anker Nielsen - Lars Lorentz 1 - o
Så sluttede holdet alligevel af på værdig vis ved et ge- 
vinstparti af Anker.Godt med en sikker ankermand på etv hold. 
Sammen med Hans Andersen konkurrerer Anker Nielsen nu om 
hvem der skal være holdets topscorer i år.

Trod nederlaget bevarede vi vores 3. plads med 2o>> point. 
Aalborg Skakforening har 29 og Hadsund 28 point.Lige efter 
□ s kommer Aabybro med 2o point..........  . p n



MESTERKLASSENAABYBRO SKAKKLUBS JULETURNERING 1978

NR NAVN
. KLUB OG STYRKE

RUNDER PTS. KORR. PLACE.
1. 2. 3. 4. c 6. 7. 8, 9.

1 Kurt Hollensen
Aalborg Skakf. 1923 / /7 / 9 / 9 / 9 6 3

2 Jens Jørgen Christiansen
Aalborg Skakf, 2103 0 0 / 9 /7 67 ¥ 7

3
Svend Nielsen

Aabybro i? 1 9 9 9 0 D d 0 6o0 /o

Niels Chr. Davidsen
Skørping 1900 C ! 0 r7 l f 7

5
Poul H. Hansen

Vejguard 1953 / li r l L 0 L 0 l 2

- Ole Knudsen
Aalborg Skakf, 205] 9 9 / 99 ff ff L r 3

7 Kurt Pedersen
Aalborg Skakf, 1945 9 K 0 9 / 9 t7 t Vt 4>

O Peter Palsgaard 
Vejgaard / 0 9 / ff 7 6 9 ff 3

9
Niels Jørgen Andersen

Vejgaard li'iO 7r 09 7 / 7 10^9 r 4, ¥

1G
Bjarne Sønderstrup

Aalborg Skakf. 2009 7 7 i 7 ff 0r 0 5 5"

Ovenstående turnering er den eneste afholdte med deltagere fra klubben,og som det kan 
aflæses af turneringstabellen havde den”gamle redaktør” held i sprøjtenijisom man siger*] 

j ------- 4-.—• N.C.D. J



DEN ISOLEREDE BONDE.S
Snillet 26/11 1978 i holdturneringens mesterrække.
Hvid: Arn< Søgård, Skørping. 
Sort: Immanuel Mogensen, Åbybro.

Engelsk.
1. c4 c5, 2. Sc3 Sc6, 3. e3 e5, 4. g3 f5?! Immanuel 
hører ikke til den defensive type. 5. Sge2 Sf6,
6. Lg2 Le7, 7. d4 cxd4, 8. exd4 Slår sort bonden, 
får hvid et komfortabelt spil med udviklingsfor­
spring og en relativt svag isoleret bonde. Derfor: 
8. - e4« 9. 0-0 Hvis sort nu rokerer, koster det en 
officer. Hvordan?? Derfor er hans næste træk faktisk 
g i v e t. 9. - d5, 10. cxd5 Sxd5, 11. Sxd5 Dxd5, 
12. Sf4!?! Mine tre sidste træk blev spillet a tempo, 
hvorfor Immanuel nok troede, det var en hjemmeforbe- 
redelse. Ganske vist fik jeg en isoleret bonde, men 
den er let at forsvare og behersker dejlige felter i 
centrum. Hvorfor er det farligt at slå den med damen? 
Nej, det er ikke den gamle traver 13. Dh5+ g6, 14. 
Sxg6 hxg6 og nu kan hvid inkassere tårnet med skak. 
Av’! Det er jo i mellemtiden dækket af dronningen. 
Men...hvid slår heller ikke tårnet, men derimod g6 
med skak, og sort får meget svært ved at holde fast 
på stumperne. Prøv selv. Immanuel havde også set det.. 
12. - Dd6, 13. Le3 0-0, 14. Db3 + Kh8, 15. Tfdl g5??? 
”Ka’ de’ nu go’?” spurgte jeg Immanuel. Det mente 
han helt bestemt. Alligevel måtte han efter mit næste 
træk tage en ordentlig tænkepause. 16. d5!I!

(se diagram næste side)
/

Bemærk B emark Bemærk BemærkBemsrk Bemærk Bemærk Bemark 
Årets indledende Pokalturnering er nu £å det nærmeste af­
sluttet og vinterens præmieturnering er ved at starte op. 
Bom bekendt sluttede Arne Søgaard og Arne Christensen side 
om side med 7-g point af 9 mulige.De skal nu spille omkamp 
over 3 partier om titlen,og slutter dette lige spilles der 
til første gevinst..... Endelig stilling bringes senere.••••
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Hvis han slår springeren, er partiet så godt som 
tabt. Han taber da en bonde, og får en miserabel 
stilling. Men hvor skal springeren gå hen? a5 er 
selvmord, e5 er for farligt. Derfor - og for at 
dækk§ det farlige felt e6 - spiller han 16. - Sd8 
og der er den dømt til passivitet. 17. Sh5 Kg8, 
Hvids trusel - 18. Lc5 - duer ikke p.g.a. 18. - Dxc5,
19. d6+, og nu 19. - Le6!I 18. Tacl b6 Det er ikke 
tid endnu til at spille 19. Tc7, det gi’r vist ikke 
mere end to tynde for en tyk nlus min isolerede bon­
de, som jeg er blevet mere og mere glad for. 19. Lfl 
Tf7 Immanuel havde også set på To 7 og vel også Tc6.
20. Tc3 h6 Skulle han nok ha’ spillet noget før.
21. Tdcl Lb7, 22. Lc4 Kh7 Mine sidste træk er led i 
en reorganiseringsplan, der sigtede mod mattrusler 
på diagonalen al-h8, men det kom til at gå hurtigerel
,2j_. Ddl Tc8, 24, Lb3 Txc3, 25. Txc3 Kg6 Vel for at 
kinde dronningen, men svagt. 26. Springerens
dækhingstræk, der skulle træde i kraft, når^den blev 
angrebet af dronningen. Men hvem kunne tro, han ville 
angribe den med kongen. Det er vel også et despera-



tionstræk, og så — begår han harakiri ! ! 26»__ f4?? ??
Og nu kan man så stille den sædvanlige opgave: Hvid 
trækker og vinder i få træk.
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27. Dd4!!! Kh7 Vild flugt. 28. Dxe4 + Kg8, 29. Ld4 
Lf8 En lille fæ^de. Når 30. Le5 sa Te7, men .... 
han glemte, at der er en springer nå h5!! 30. Le5 
Db4 Resten er slagteri. Men du kan da godt få det 
at se. Immanuel var i voldsom tidnød, skal det ret­
færdigvis siges, ellers havde han opgivet. 31. Dg6> + 
Lg7, 32. Sxg7 Kf8, 33. Ld6+ Dxd6, 34. Dxd6+ Kxg7
35. Dxd8 Lab, 3É. Tc7 og nu opgav han.
I disse tider kan en bonde være stærk.

Noter: Arne Søgård.



Følgende parti forekom i B-holdets kamp mod Suldrup:
Hvid: Peter Jakobsen, Suldrup.
Sort: Poul Erik Simonsen, Skørping.
1. d4 d5, 2. Sf3 Sfb, 3. Sc3_e6, 4. a 3 Le7, 5. Lf4 
Sc6, 6. Sb5 Ld6, 7. Sxdb cxdb Til gengæld for at 
have givet afkald på løberparret har sort nu nogle 
dejlige centrumsbønder. 8. c3 0-0, 9. Lg5 h6, 
10. Lxf6 Dxf6, 11. e3 e5!? Et interessant bondeof­
fer. For bonden får sort en lynhurtig udvikling. 
12. dxe5 dxe5, 13. Dxd5 Td8, 14. Dc4 Le6, 15. Da4 
a6, 16. Dc2 Lf5, 17. e4 Leb, 18. Le2 Dgb, 19. £fl 
Dfb, 20. Le2 Dg6, 21. g3 De foregående træk tyder 
på, at sort er tilfreds med remis. Men hvid er 
altså ikke helt så fredeligt indstillet. 21 - Dfb 
22. Sd2 Dg5, 23. 0-0-0 Sa5 Truer med fæle ting på 
b3. Hvid har dog en udmærket parade. 24. h4 De7, 
25. b4 Sc6, 26. Sc4 b5, 27. Txd8+ Txd8, 28. Se3 
Dc7, 29. Tdl~Db6, 30. Txd8+ Dxd8, 31. a4 Et inter- 
essant fremstød, hvormed hvid i alt fald for en tid 
får lukket dronningfløjen af. Sort kan nemlig dår­
ligt slå bonden. 31. - Dbb, 32. a5 Dd8, 33. Dd2 Dc7 
Sort må selvfølgelig ikke bytte dronninger, da slut­
spillet er tabt for ham. 34. Kb2 Sort truede jo med 
34. - Sxb4. 34. - Db7, 35. Ka3?! De7 Sort manøvrerer 
udmærket med sin dronning og stiller hele tiden hvid 
over for fordækte trusler. Den sidst opstillede tru­
sel enten overser eller undervurderer hvid, og noget 
sorgløst sniller han: 36. c4?! Sxa5! 37. cxb5 Sb3 
38. Db2 a5!, 39, Dc3 Sd4? Ærgerligt, at sort ikke 
følger de foregående træk op med 39. - axb4*J
40. Dxb4 Da7+, og nu 41. Kb2 Dal+, 42. Kc2 Dcl+, 
43. Kd3 Sc5+, og hvid må give dronningen, eller
41. Da4 Dc5+, 42. Db4 (42. Ka2 Scl+ med tab af lø­
beren eller 42. Kb2 Dcl+, 43. Ka2 Dalmat er ifcke 
bedre) Dcl+, 43. Ka4 Dal+, 44. Da3 Dd4+, og nu må 
hvid enten af med en officer på c4 (og det er bare 
en galgenfrist) eller spille 45. Db4 Da7+, 46. Da5* 
Dxa5 mat. Meget smukke dronningmanøvrer. Imidlertid 
skete der: 40. Lc4 Dd6, 41. Ka4 Db6?, 42. bxa5 Db8. 
43. f4 Dc7, 44. f5~Ld7?, 45, Lxf7+ Kh7," '46, Dxc7— 
Lxb5+, 47. Ka3 Ld3, 48. Lg6+, og sort opgav.

Noter: HA



FRA POKALTURNERINGEN.

Pokalturneringen kører nu på sidste halvdel, og 
som ventet i en pokaldyst sker der dramatiske og 
sære ting. Her passer den gamle skrøne, at i 
skak skydes brikkerne hele året. Klubben har i år 
fået en del nye medlemmer i alle aldre, og de sy­
nes at være kommet for at blive, hvilket er meget 
glædeligt. En af de nye, William Frank, som har 
imponeret med nogle gode resultater, skulle jeg 
møde i 6. runde, og det blev et brag af en kamp, 
hvor det med at skyde brikker også kom til at 
gælde, hvilket Frank og jeg beder om undskyld­
ning for. Læserne kan nok finde en hel del træk, 
som kunne gøres bedre, men netop derfor kommer 
partiet i bladet. Af andres fejl lærer man jo 
bedst!
Hvid: William Frank. Sort: Richard Jensen.
1. e4 e6, 2. d4 d5, 3. exd5 exd5 Afbytningsvari­
anten i fransk narti, af mange betegnet som en 
remisvariant. 4. Sf3 Sf6, 5. Lg5 Le7, 6. Lb5+? 
c6, 7. Ld3 Se4, 8. Lf4 Sd7, 9. 0-0 0-0, 10. Tel 
f5, 11. Se5 Lg5, 12. Lxg5 Dxg5, 13. Sf3 Dhfc, 
14. c4! Sdf6, 15. Se5 Dh4, 16. Df3? Sg4 Nu er 
det ikke let at kommentere, for varianterne er 
mange. 17. h3 Sgxf2, 18. Le2? Sxh3+, 19. gxh3 
Dxel+, 20. Kg2 Tf 6 Nu burde partiet faktisk være 
afgjort, men sløvsind fra sorts side og stor op­
findsomhed af hvid skaber atter spænding.
21. cxd5 cxd5, 22. Sc3 Dxal, 23> Sxd5 Tg6+?, 
24. Sxg6 hxg6, 25. Sf4 Dxa2, 26. SxgÉ Sf6??
27. Se7+ Kf 7, 28. Sxc8! Txc8?, 29. Dxb7+ Kg6, 
30. Dxc8 Dd5+, 31. Lf3 Dxd4, 32. Dc2 For at få 
en ende på krigen enedes man om remis, en lidt 
tam afslutning på et vildt parti. Der kan nok 
ved gennemspilning findes mange gode erstatnings­
træk for begge parter, men jeg synes, at Frank 
har stor ære af partiet i betragtning af, hvor­
dan det en overgang så ud.

Richard Jensen.
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Her følger et parti, hvor en af de nye, håbefulde 
snillere^i klubben viser en af de ’'gamle”, at man 
aldrig ma tage sig en blund ved brættet. Partiet 
er fra pokalturneringens 7. runde i
Hvid: William Frank. Sort: Hardy Andersen.
1, e4 c5, 2. Sc3 Sc6, 3. Lc4 e6, 4. Sf3 Sge7,
5. 0-0 Sg6 Efter min mening et dejligt felt.
6. d_3 Er 67 d4 bedre? 6. - h6, 7, Se2 a6, man 
påstår, at jeg lider af randbondefeber... 8. a3 
For at skabe et felt til løberen. 8. - b5, 9. La2 
Lb7, 1Q. Sf4 Nu viser det sig, at William ikke 
kan li’ min snringer. 10. - Sxf4!? Måske var 10. 
Sce5 bedre. 11. Lxf4 Df6 Her vinder jeg et tempo. 
12. Lcl Ld6 Ideen var 13. - Se5, 14. Sxe5 Dxe5, 
hvormed jeg skulle beherske centrum med mine gode 
løbere, og William står temmelig dårligt. 13. c3 
Se5» 14. Sxe5 Lxe5 Jeg opdager pludselig, at hvis 
jeg siar med dronningen, så er løberen jo solgt, 
hvis 15. f4 følger. 15. f4 Lc7, 16. Dh5! Vel nok 
det træk, der vender initiativet. 16. - Lb6,
17. Le3 Tc8, 18. f5 e5, 19. Khl 0-0, 20, Tf3 c4? 
La2 skal lukkes inde, men alligevel et svagt træk, 
idet min dronning nu må forlade f6, hvilket får 
katastrofale følger. 21. Lxb6 Dxb6, 22. f6’Tc6,
23. fxg7 Kxg7 De første bønder, der ma af brættet, 
men nu er partiet også afgjort. 24. Dxe5+ Kh7
24. - Tf6 duer ikke for 25. Tafl er meget ubehage­
ligt. 25. Tafl Dc7 Et fortvivlet forsøg. 26. Df5+ 
Her valgt jeg at opgive, men kunne godt have gjort 
det noget før.

Noter: Hardy Andersen.

VIGTIGT!!! LÆS DETTE!’!
Et lille hjertesuk og en bøn, især til de helt 
unge spillere: Prøv at dæmpe jer lidt selv om det 
er svært. Men I vil opdage, at når der er nogen­
lunde ro, får man mere ud af spillet.

Hardy A.
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B— & C klassen holdturneringen..

/
Den 18.12.1978 spilledes de udsatte matcher i B og C klassen, 
Disse blev jo i sin tid aflyst grundet vintervejret den 
27.11. B holdet mødte Alliancen fra Aalborg og kampen fik
følgende resultat:

bræt 1: Peter Riise Jensen- Emil Larsen 1 - o 

bræt 2: Jens Thygesen - Børge Jensen 1 - o 

bræt 3: Jørgen Boeriis - Th.Larsen 1 - o 

bræt 4: William Frank - John Larsen 1 - o 

bræt 5: Mogens Jensen - Knud Kristensen o - 1 

bræt 6: Vagner Christensen- E.W.Lindhardt 1 - o 

bræt 7: Poul E.Simonsen - P.Jacobsen o - 1 

bræt 8: Jens Muller uden kamp 1 - o

Resultatet blev altså en sejr på ikke mindre end6 - 2 •

Dette gode resultat er dog formentlig ikke nok til at komme 
i betragtning ved oprykningen..

SIDSTE: I den sidste kamp slog B-holdet Horsens-Hammer med 

5 - 3 og efter udokomenterede oplysninger var man vist al­

ligevel tæt på oprykning,idet Vejgaard efter forlydender 

har vundet over Manna med 5-J point mod 2^- således at slut- 

stillinger får dette udseende: Wg^aesdss^s^^

Vejgaard 24 point.

Manna 24 point.

Skørping 23 point.

Vejgaard skulle derefter være oprykker i kraft af bedre

matepoint...

Men nærmere og sikrere oplysninger fremkommer til næste 
nummer af klubbladet. NCD.



TREDIEMANDEN I ET TOMANDSSPIL
Spillevink.

i

Skak — for Exempel — bør spilles af tre, 
~ som man af følgende Liste vil se — 

er meget forskelligt stillet: 
en Vinder, en Taber og saa maaske 
den vigtigste: den som ustandselig ve' 

hvordan man skulde ha spillet.

Ovenstående er et lille vink til de juniorspillere,der har 
en uimodståelig trang til at blande sig i sidemandens spil 
Dette bør man selvfølgelig ikke gøre under spillet da det 
strider imod reglerne.Når partiet er afsluttet kan man bed 
give sit besyv med,såfremt spillerne er interesseret.....^

C—holdet spillede også deres kamp den 18.12, og man opnåed 
her den første sejr idet man vandt med point mod ove: 
Suldrup I.
For Skørping scorede følgende point:
1. bræt Frank Rosenbeck over Oscar Poulsen.
2. bræt Egon Neumann over Jens Nielsen,
3. bræt Jørn Skytte over Ole Jacobsen.
6.bræt Jesper Lund remis med Carsten Nielsen,
Bræt 4 og 5 tabte desværre....
I sidste runde skulle C-holdet have mødt Suldrup C II,men 
da dette hold ikke mødtB op til en kamp mod Hadsund i 4. 
runde uden at man havde givet besked herom,slettes dette 
holds kampe og dermed har vort C-hold afsluttet turneringer 
Endelig stilling i næste nummer..,.••••.



Følgende Darti forekom ved 5. bræt, da C-holdet 
d. 13/11 1978 mødte Hadsund. Af det kan man vist 
lære, at godt begyndt er halvt, men også kun 
halvt fuldendt:
Hvid: Jacob Nielsen, Skørping
Sort: Leif Larsen, Hadsund
1. e4 e5, 2. c3 g6, 3. d4 Lg7, 4. h4 b6, 3. Lg5 
Sfé, 5. dxe5 0—0, 7. exf6 En officer blev lynhur— 
tigt ædt, men der er lang vej hjem endnu! 7. - Lxf6
8. De2 Sc6, 9. Th3 Hvid forsynder sig ret kraftigt 
mod den gyldne regel om at udvikle springerne først. 
Den første hest sadles først op i 18. træk!
9. - d6, 10. g4 Lxg5, 11. hxg5 Se5, 12. f4 Lxg4, 
13. Ddl?? Lxdl, 14. Kxdl Sg4, 15. e5 dxe5, 16. Kel 
exf4, 17. Ld3 Te8+, 18, Se2 Dxg5, 19. Kdl Sf2+, 
20. Kel Sxh3, 21. a4 Tad8, 22, b4 Hvid er vældig 
god ven med sine bønder. 22. - Txd3, 23. c4 Sgl, 
24, Ta3 Txe2+._25, Kfl Dg2~mat. Hvid håbede vel 
ellers på, at sort skulle gå hen og blive dårlig 
af at have forsnist sig, inden han nåede så langt; 
men desværre kiksede det!

Ha.

Redaktions
Hans Andersen 
&
N.Chr.David­
sen. .......
Der modtages 
særdeles ger­
ne indlæg til 
bladet’ »HU

HUSK DET NU IL
--------- —

Hans Andersen,som af de nye medlemmer ser ham. |
tegnet af John Lund Pedersen.

Er der andre der tør ØM være"ofre", skal man bare sige til..


